Informe liga endesa 2016-18 espectadores

Espectadores Liga Endesa
Media por Partido Temporada Regular J29

Media por Partido Temporada Regular 2016-18 Acumulado Jornada 29

Equipo
San Pablo Burgos
Montakit Fuenlabrada
Tecnyconta Zaragoza
RETADbet Bilbao Basket
Unicaja
Baskonia
FC Barcelona Lassa
MoraBanc Andorra
Real Madrid
Rio Natura Monbus Obradoiro
Universidad Catdlica de Murcia
Iberostar Tenerife
Divina Seguros Joventut
Real Betis Energia Plus
Valencia Basket
Movistar Estudiantes
Herbalife Gran Canaria
Delteco GBC

2017-18
6294

2016-17
6409

-116 -1

2017-18 2016-17 Diferencia

9025 3970 5055
5406 5062 345
7612 7222 390
8738 8316 423
7412 7056 357
9692 9521 171
4650 4595 55

4213 4279 -66

8781 8924 -143
5014 5116 -102
5481 5607 -126
4571 4699 -128
4913 5317 -405
4435 4913 -478
7201 8093 -892
7800 8989 -1189
5814 6864 -1050
3037 4324 -1287

Clasificacién liga endesa 2017-2018

Pos Equipo J G P
1 Real Madrid 28 25 3
2 Kirolbet Baskonia 28 20 8
3 FC Barcelona Lassa 29 20 9
4 Valencia Basket 29 20 9
5 Unicaja 29 17 12
6 MoraBanc Andorra 29 17 12
7 Herbalife Gran Canaria 29 17 12
8 Universidad Catdlica de Murcia 29 16 13
9 Montakit Fuenlabrada 29 15 14

10 Iberostar Tenerife 29 15 14
11 Movistar Estudiantes 29 14 15
12 Delteco GBC 29 12 17
13 Monbus Obradoiro 29 11 18
14 San Pablo Burgos 29 10 19
15 Divina Seguros Joventut 29 8 21
16 RETAbet Bilbao Basket 29 8 21
17 Tecnyconta Zaragoza 29 8 21
18 Real Betis Energia Plus 29 7 22

Diferencia %
,8%

%
127,3%
6,8%
5,4%
5,1%
5,1%
1,8%
1,2%
-1,5%
-1,6%
-2,0%
-2,2%
-2,7%
-7,6%
-9,7%
-11,0%
-13,2%
-15,3%
-29,8%
Los datos de San Pablo Burgos 16-17 son de Manresa, los datos de GBC del 16-17 son del 15-16

Méaximo Baskonia - Real Madrid, Jornada 15, 14178 espectadores
Minimo Delteco GBC - Real Betis Energia Plus, Jornada 2, 1495 espectadores
J29 Real Madrid - Kirolbet Baskonia 03/05/2018

P.F.
2.527
2.401
2.501
2.426
2.383
2.468
2.446
2.250
2.226
2.248
2.455
2.361
2.249
2.347
2.273
2.212
2.342
2.268

P.C.
2.201
2.187
2.306
2.217
2.223
2.360
2.394
2.197
2.370
2.237
2.469
2.431
2.354
2.524
2.424
2.430
2.542
2.607

Max/2017-18
9352
5646
9489
9806
9863
14178
5892
5000
12114
5705
5911
5161
8597
6723
8500
9213
6941
5118

+/-
326
214
285
209
160
108
52
53
-144
11
-14
-70
-105
-177
-151
-218
-200
-339
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